Российская Федерация Россия Федерациязы
Республика Хакасия Хакас Республиканын

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 66PKIЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О примерном плане проведения «правительственного часа»
на тему «Об итогах уборочной кампании 2025 года

и мерах государственной поддержки, оказываемой Правительством
Республики Хакасия агропромышленному комплексу региона»

на двадцать шестой сессии Верховного Совета Республики Хакасия
восьмого созыва

Рассмотрев примерный план проведения «правительственного часа» на
двадцать шестой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого
созыва, сформированный комиссией Верховного Совета Республики Хакасия по
Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике, в соответствии со
статьей 122 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести на двадцать шестой сессии Верховного Совета Республики
Хакасия восьмого созыва «правительственный час» на тему «Об итогах
уборочной кампании 2025 года и мерах государственной поддержки,
оказываемой Правительством Республики Хакасия агропромышленному
комплексу региона».

2. Утвердить примерный план проведения «правительственного часа» на
тему «Об итогах уборочной кампании 2025 года и мерах государственной
поддержки, оказьюаемой Правительством Республики Хакасия
агропромышленному комплексу региона» на двадцать шестой сессии
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва согласно
приложению.

3. Направить настоящее Постановление Главе Республики Хакасия -
Председателю Правительства Республики Хакасия для определения
должностных лиц, ответственных за подготовку и представление информации
по вопросам, предлагаемым к рассмотрению на «правительственном часе».

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение
«правительственного часа» комитет Верховного Совета Республики Хакасия по
аграрной политике, продовольствию и землепользованию (Дьяченко А.А.).

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый замесу
Председатех
Верховного j
Республики) П.И.Воронин
г. Абакан
03 октября 2'
jSfo_y^2V

k329h2

Приложение
к постановлению Президиума
Верховного Совета
Республики Хакасия
от 03 октября 2025 года
№ МО-Ц,

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
проведения «правительственного часа»

на тему «Об итогах уборочной кампании 2025 года
и мерах государственной поддержки, оказываемой Правительством

Республики Хакасия агропромышленному комплексу региона»
на двадцать шестой сессии Верховного Совета Республики Хакасия

восьмого созыва

№
и/и

Вопросы,
предлагаемые к рассмотрению
на «правительственном часе»

Комитет (комиссия)
Верховного Совета

Республики Хакасия,
ответственный
за подготовку
и проведение

«правительственного
часа»

О результатах уборочной кампании и
факторах, повлиявших на ее итоги
О проблемах, возникших у
сельскохозяйственных товаропроизводителей в
ходе уборочной кампании
О мерах государственной поддержки
сельскохозяйственных товаропроизводителей в
ходе уборочной кампании, в том числе об
объемах финансирования уборочной кампании
за счет средств федерального бюджета и
республиканского бюджета Республики
Хакасия, достаточности финансирования и
своевременности доведения средств до
сельскохозяйственных товаропроизводителей
О мерах, принимаемых Правительством
Республики Хакасия для развития
агропромышленного комплекса Республики
Хакасия

Комитет
Верховного Совета

Республики Хакасия
по аграрной политике,

продовольствию
и землепользованию

k329h2